
       

      

HOTĂRÂRE 
privind darea în administrarea Spitalului orășenesc Aleşd 

a imobilului – spălătorie  
 
 

Consiliul Local al oraşului Aleşd, 
Luând act de raportul compartimentului de resort din cadrul aparatului de specialitate al 

primarului oraşului Aleşd, înregistrat sub nr. 9297 din 19.10.2017 şi de rapoartele comisiilor de 
specialitate al Consiliului local Aleşd; 
 Luând în considerare dispoziţiile art. 867 – 870 din Legea nr. 287/2009, privind Codul 
civil, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 
 În baza prevederilor art. 36 alin (2) lit.”c”, alin(5) lit. a), alin(6) lit.a) pct.3, art. 45 și art. 
123 din Legea nr.215/2001, republicată, administraţiei publice locale, cu modificările şi 
completările ulterioare,  

HOTĂRĂŞTE 
 

Art.1 Se aprobă darea în administrarea Spitalului orășenesc Aleşd, a imobilului – 
spălătorie, bun înscris în domeniul public al orașului Aleșd, la poziția nr. 305, având ca 
elemente de identificare: str. Ciocârliei, nr. 8, nr. cadastral 297, Sc3= 269 mp.   

Art.2 Darea în administrare a imobilului se face pe o perioadă de 10 ani, cu posibilitatea 
de prelungire cu acordul părților. 

 Art.3  Prezenta se comunică cu: 
- Instituţia Prefectului -  Judeţul Bihor 
- Primarul oraşului Aleşd 
- D-na Bodea Alexandrina 
- Serviciul contabilitate 

 
 
          PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ     
             GORDAN CĂLIN - DAN                                 

                                                                                     
         CONTRASEMNEAZĂ 
                SECRETAR 
         LAURAN NICOLETA  

 
 
Aleşd, 26 octombrie 2017 
Nr. 144 
Hotărârea a fost adoptată în unanimitate cu 17 voturi din cei 17 consilieri prezenţi şi 17 în funcţie  

            ROMÂNIA 
              JUDEŢUL BIHOR 

              CONSILIUL LOCAL AL 
               ORAŞULUI ALEŞD 

 


